平成 20 年６月 27 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 デ イ ・ シ イ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 森 紀雄

 （東証一部・コード番号：5234）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 山口 信利

電話番号 TEL（０４４）２２３－４７５１

（訂正）「平成 20 年３月期 決算短信」の一部訂正について

平成 20 年５月 15 日に発表いたしました「平成 20 年３月期 決算短信」について一部訂正があり

ましたのでお知らせいたします。なお、訂正箇所は下線にて表示しております。

記

１．２ページ

(3) 発行済株式数（普通株式）
 （訂正前）

（略）
②期末自己株式数 20 年３月期    100,950株     19 年３月期    106,515 株

 （訂正後）
（略）
②期末自己株式数 20 年３月期     93,631株     19 年３月期    106,515 株

２．16ページ

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書
 （訂正前）

前連結会計年度 当連結会計年度

(自 平成 18 年４月１日 (自 平成 19 年４月１日

至 平成 19年３月 31日） 至 平成 20年３月 31日）

対前年比

区分
注記

番号
金額（百万円） 金額（百万円）

増減

（百万円）

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

（略）

投資有価証券の取得による支出  △280 △1,303 △1,022

投資有価証券の売却による収入  462 223 △239

連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得

による収入
586 － △586

短期貸付金の純増減額（増加：△）  △2 △3 △1

（以下略）

 （訂正後）
前連結会計年度 当連結会計年度

(自 平成 18 年４月１日 (自 平成 19 年４月１日

至 平成 19年３月 31日） 至 平成 20年３月 31日）

対前年比

区分
注記

番号
金額（百万円） 金額（百万円）

増減

（百万円）

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

（略）

投資有価証券の取得による支出  △280 △1  278

投資有価証券の売却による収入  462 223 △239

連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得

による収入
586 － △586

連結子会社株式の追加取得による支出   －  △1,301  △1,301

短期貸付金の純増減額（増加：△）  △2 △3 △1

（以下略）

３．20ページ

注記事項

（連結貸借対照表関係）

 （訂正前）
前連結会計年度

（平成19年３月31日）

当連結会計年度

（平成20年３月31日）

（略） （略）
※２．非連結子会社及び関連会社に対するものは次のとおりであり

ます。
※２．非連結子会社及び関連会社に対するものは次のとおりであり

ます。

投資有価証券（株式） 511百万円

投資有価証券（株式） 540百万円

（以下略） （以下略）

 （訂正後）
前連結会計年度

（平成19年３月31日）

当連結会計年度

（平成20年３月31日）

（略） （略）
※２．非連結子会社及び関連会社に対するものは次のとおりであり

ます。
※２．非連結子会社及び関連会社に対するものは次のとおりであり

ます。

投資有価証券（株式） 511百万円

投資有価証券（株式） 560百万円

（以下略） （以下略）

４．21ページ

注記事項

（連結損益計算書関係）

 （訂正前）
前連結会計年度 当連結会計年度

（自 平成18年４月１日 （自 平成19年４月１日

至 平成19年３月31日） 至 平成20年３月31日）

※１．販売費及び一般管理費のうち主要なものは次のとおりでありま

す。

※１．販売費及び一般管理費のうち主要なものは次のとおりでありま

す。

 （百万円）

販売費

運賃及び諸掛費 3,111

一般管理費

従業員給料手当 1,049

退職給付引当金繰入額 67

役員退職慰労引当金繰入額 67

役員賞与引当金繰入額 12

貸倒引当金繰入額 4

 （百万円）

販売費

運賃及び諸掛費 3,923

一般管理費

従業員給料手当 1,366

退職給付引当金繰入額 107

役員退職慰労引当金繰入額 64

役員賞与引当金繰入額 11

貸倒引当金繰入額 40

（以下略） （以下略）

 （訂正後）
前連結会計年度 当連結会計年度

（自 平成18年４月１日 （自 平成19年４月１日

至 平成19年３月31日） 至 平成20年３月31日）

※１．販売費及び一般管理費のうち主要なものは次のとおりでありま

す。

※１．販売費及び一般管理費のうち主要なものは次のとおりでありま

す。

 （百万円）

販売費

運賃及び諸掛費 3,111

一般管理費

従業員給料手当 1,049

退職給付引当金繰入額 67

役員退職慰労引当金繰入額 67

役員賞与引当金繰入額 12

貸倒引当金繰入額 4

 （百万円）

販売費

運賃及び諸掛費 3,739

一般管理費

従業員給料手当 1,366

退職給付引当金繰入額 107

役員退職慰労引当金繰入額 64

役員賞与引当金繰入額 11

貸倒引当金繰入額 40

（以下略） （以下略）

５．26 ページ
  （セグメント情報）

  （訂正前）
当連結会計年度（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）                                         （単位:百万円）

セメント

関連事業
骨材事業

環境リサ

イクル事

業

不動産賃

貸事業

生コンク

リート・コ

ンクリー

ト二次製

品事業

管路事業 計
消去又は

全社
連結

Ⅰ売上高及び営業損益

売上高

(1)外部顧客に対する売上高 10,722 12,403 6,004 843 13,013 3,082 46,071 － 46,071

(2)セグメント間の内部売上高

又は振替高
730 632 169 161 155 6 1,855  (1,855) －

計 11,453 13,036 6,174 1,004 13,169 3,089 47,927 (1,855) 46,072

営業費用 11,346 12,746 5,776 568 13,210 3,147 46,796 (1,819) 44,976

営業利益（又は営業損失） 106 289 397 436 △41 △58 1,131 (35) 1,095

Ⅱ資産、減価償却費、減損損失及び資本

的支出

資産 16,603 7,019 1,393 4,793 6,618 2,788 39,216 11,936  51,152

（以下 略）

（訂正後）
当連結会計年度（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）                                         （単位:百万円）

セメント

関連事業
骨材事業

環境リサ

イクル事

業

不動産賃

貸事業

生コンク

リート・コ

ンクリー

ト二次製

品事業

管路事業 計
消去又は

全社
連結

Ⅰ売上高及び営業損益

売上高

(1)外部顧客に対する売上高 10,722 12,403 6,004 843 13,013 3,082 46,071 － 46,071

(2)セグメント間の内部売上高

又は振替高
730 632 169 161 155 6 1,856  (1,856) －

計 11,453 13,036 6,174 1,004 13,169 3,089 47,927 (1,856) 46,071

営業費用 11,346 12,746 5,776 568 13,210 3,147 46,796 (1,820) 44,976

営業利益（又は営業損失） 106 289 397 436 △41 △58 1,131 (35) 1,095

Ⅱ資産、減価償却費、減損損失及び資本

的支出

資産 16,603 7,019 1,393 4,793 6,618 2,788 39,216 11,676  50,892

（以下 略）

以上

	２．16ページ
	３．20ページ
	注記事項
	（連結貸借対照表関係）
	４．21ページ
	注記事項
	（連結損益計算書関係）
	　　（セグメント情報）